
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων του Δήμου Πρέβεζας, για το έτος 2020.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για τους οδηγούς της Υποδ/νσης Οικονομι-
κού-Ανθρώπινων Πόρων της Π.Ε. Σερρών, για το 
χρονικό διάστημα έως 30-06-2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες σε υπαλ-
λήλους της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου 
Σερρών.

4 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Αντέλλη 
Καλλιόπης του Νικολάου, μέλους Ε.ΔΙ.Π της Σχο-
λής Μηχανικών Περιβάλλοντος του Πολυτεχνείου 
Κρήτης.

5 Έγκριση καταβολής αποζημίωσης Υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων του Γενικού Αντικαρκινικού 
Ογκολογικού Νοσοκομείου Αθηνών «Ο ΑΓΙΟΣ 
ΣΑΒΒΑΣ», για το έτος 2020.

6 Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
και αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
του Μόνιμου και Ι.Δ. Προσωπικού του Γενικού Νο-
σοκομείου Διδυμοτείχου, για το έτος 2020.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού ΓΑΙΑΟΣΕ, για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 17069 (1)
Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων του Δήμου Πρέβεζας, για το έτος 

2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/19-07-2018 (ΦΕΚ 133/τΑ΄/ 

19-07-2018) (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»), όπως σή-
μερα ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
σήμερα ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30-5-1997) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», όπως σήμερα ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 /Α΄/
27-12-2010), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του 28 Α ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 
21/Α΄/21-02-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 493

5593



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5594 Τεύχος B’ 493/19.02.2020

7. Την αριθμ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μι-
χελάκης του Πολυκάρπου.

8. Την αριθμ. 186079/27-11-2017 (ΦΕΚ 4264/τ.Β΄/
06-12-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστά-
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και 
στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22-04-2005), 
που αφορούν τον έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
(ΦΕΚ 180/Α΄/09-09-1999) «Συλλογικές διαπραγματεύσεις 

στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 
αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/ 
τ.Α΄/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 
110/Α΄/01-08-2017) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο-
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις».

12. Το με αριθμ. πρωτ. 939/09-01-2020 σε ορθή επανά-
ληψη έγγραφο του Δήμου Πρέβεζας, με το οποίο αιτείται 
τον ορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου για 
το έτος 2020.

13. Την αριθμ. πρωτ. 923/15-01-2020 Βεβαίωση του ανωτέ-
ρω Δήμου για την εξασφαλισμένη πίστωση, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Πρέβεζας, για το έτος 2020, ως εξής:

Α/Α
Διευθύνσεις / 
Αυτοτελή Τμή-
ματα 

Κατηγορία Κλάδος Ημέρες 
εκτός έδρας 

Αριθμός 
υπαλλή-
λων

1. Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟ-
ΤΙΚΗΣ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡΙ-
ΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60 4

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 60 2

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 60 1

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 60 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60 14

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 60 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 60 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 60 10

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 20 20

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 20 1

2. Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙ-
ΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 60 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩN 60 5

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 2

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 8

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ –
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 2

ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 60 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 60 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 60 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 60 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 60 2

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΤΕΧΝΙΤΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 60 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5595Τεύχος B’ 493/19.02.2020

3. Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟ-
ΔΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 60 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 10 1

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 10 1

4. Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩ-
ΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑ-
ΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣ-
ΜΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 60 3

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 60 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 60 1

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 60 5

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 60 2

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 1

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ-ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 60 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 60 1

ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 60 1

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ (ΜΕΑ) 60 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60 2

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 60 2

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΝΟΜΙΑΣ 60 7

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙ-
ΑΣ 60 2

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 60 1

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 40 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 60 1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 60 5

ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 60 2

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 60 1

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 60 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60 2

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 40 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 40 19

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 40 2

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 40 3

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 40 2

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 30 2

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 40 1

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 30 4

ΔΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 60 1

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 20 5

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 20 1

ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 20 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5596 Τεύχος B’ 493/19.02.2020

5. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗ-
ΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕ-
ΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 60 4

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙ-
ΤΩΝ 60 6

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙ-
ΤΩΝ 60 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 60 7

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ Η/Υ 60 2

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 10 1

6. Δ/ΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 60 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 2

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 2

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 3

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 60 2

7. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜ-
ΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟ-
ΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 60 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ 60 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 60 4

8. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 60 1

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 60 1

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 60 5

9.

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ, 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 60 3

10 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60 1

11 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 60 3

12 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60 1

13 ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΜΗΝIAIA ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 60 2
Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας, οικονομικού 

έτους 2020, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση ποσού στους Κ.Α. 02.00.6422 (1.000,00 
€), 02.10.6422 (5.000,00 €), 02.15.6422 (4.000,00 €) και 02.20.6422 (3.000,00 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 11 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5597Τεύχος B’ 493/19.02.2020

    Αριθμ. οικ.94267(757) (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, για τους οδηγούς της Υποδ/νσης Οικονομι-

κού-Ανθρώπινων Πόρων της Π.Ε.Σερρών, για το 

χρονικό διάστημα έως 30-06-2020.

  O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 εδ. α του άρθρου 282 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7-6- 2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις αριθμ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις 
του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
(ΦΕΚ 4302/τ.Β’/30-12-2016), με τις οποίες τροποποιήθη-
κε το π.δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226/Α’/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α’/16- 12-2015) «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. α’ 
και β’ βαθμού, των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ. καθώς και των 
ΔΕΚΟ του κεφαλαίου Α του ν. 3429/2005 και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις της παρ.7 του άρθρου 25 του ν. 2738/ 
1999 (ΦΕΚ 180/τ.Α’/09-09- 1999) «Συλλογικές διαπραγ-
ματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμ-
βασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 570607(7712)/12-09-2019 (ΦΕΚ 3475/τ.Β’/ 
16-09-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για τις μετακινήσεις του 
Αντιπεριφερειάρχη Σερρών κατά τις απογευματινές ώρες 
για εκτέλεση υπηρεσίας.

7. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση 
στον προϋπολογισμό της Π.Κ.Μ. για το α’ εξάμηνο του 
έτους 2020 και υπάρχει σχετική ανάληψη υποχρέωσης 
με αρ. πρωτ. 3521(90)/02-01-2020 (α/α 649), η οποία κα-
ταχωρήθηκε με α/α 634/02- 01-2020 στο βιβλίο εγκρίσε-
ων και εντολών πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας 
Π.Κ.Μ., αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές ώρες, για το χρονικό διάστημα 
έως 30 Ιουνίου 2020, μέχρι 20 ώρες το μήνα, για δύο (2) 
υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Οδηγών, που θα απασχοληθούν 
πέραν του κανονικού ωραρίου.

Η ονομαστική κατανομή των 200 ωρών στους απα-
σχολούμενους υπαλλήλους, καθώς και η βεβαίωση της 
παρασχεθείσας εργασίας απ’αυτούς, θα γίνει με άλλη 
απόφασή μας, αναλόγως των υπηρεσιακών αναγκών 
που θα προκύψουν.

Η σχετική δαπάνη ύψους 1.000,00 € θα βαρύνει τον 
Φορέα 06.721, ΚΑΕ 0511.α.01 του προϋπολογισμού της 
Π.Ε.Σερρών, οικ.έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 11 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-
Ανθρώπινων Πόρων της Π.Ε. Σερρών

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΚΟΤΖΑΟΓΛΟΥ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 83  (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες σε υπαλ-

λήλους της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου 

Σερρών.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/28-6-2007) τ.Α’.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/2008 
(ΦΕΚ 263Α’/23-12-2008) «Αναδιοργάνωση της Δημοτικής 
Αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότη-
τας Υπουργείου Εσωτερικών», προβλέπεται η λειτουργία 
της Δημοτικής Αστυνομίας «όλο το εικοσιτετράωρο και 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων 
και των αργιών, με κατάλληλη εναλλαγή προσωπικού», 
σύμφωνα με την οποία «...η υπηρεσία της Δημοτικής 
Αστυνομίας λειτουργεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες 
τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και 
των αργιών, με κατάλληλη εναλλαγή του προσωπικού, 
το οποίο υποχρεούται σε τακτική ή και υπερωριακή ερ-
γασία, ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α’) «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου -Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

5. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/ 
2015(ΦΕΚ 176/Α)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες απο-
γευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερ-
βαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμη-
νο και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν μπορεί 
να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 του Καλλικράτη στο 
κεφάλαιο ΣΤ’ Μεταβιβαζόμενες Αρμοδιότητες στους 
Δήμους και στο άρθρο 94 «Πρόσθετες αρμοδιότητες 
δήμων» έχουν μεταβιβαστεί δεκάδες αν όχι εκατοντάδες 
νέες αρμοδιότητες χωρίς την μεταφορά του αναγκαίου 
προσωπικού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5598 Τεύχος B’ 493/19.02.2020

7. Με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 37 
του ν. 3986/2011 «από την 1η Ιανουαρίου 2011 και μέχρι 
την 31η Δεκεμβρίου 2016, ο αριθμός των ετήσιων προ-
σλήψεων και διορισμών του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρóνου στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 
του ν. 3812/2009 δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερος συνο-
λικά από το λόγο ένα προς πέντε (μία πρόσληψη ανά πέ-
ντε αποχωρήσεις), στο σύνολο των φορέων». Επίσης με 
τις διατάξεις του άρθρου πρώτου περίπτ. 3 υποπαρ. ΣΤ1 
του ν. 4093/2012 οι προσλήψεις και οι διορισμοί του μό-
νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου των κατηγοριών 
ΥΕ και ΔΕ, όλων των κλάδων και ειδικοτήτων, των OTA Α’ 
και Β’ βαθμού και των Ν.Π.Ι.Δ. αυτών αναστέλλονται έως 
την 31-12-2016. Επιπρόσθετα σύμφωνα με την πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου 27 της 29-12-2016 έγινε 
παράταση της ισχύος της 33/2006 πράξης τους, με την 
οποία παρατείνεται από την ημερομηνία λήξης της και 
έως την 31η Δεκεμβρίου 2017, καθώς και με την πράξη 
25 της 20-12-2017 παρατάθηκε έως και 31 Δεκεμβρίου 
2018, με την πράξη 23 της 27-12-2018 (ΦΕΚ 220/τ.Α’/
28-12-2018) παρατάθηκε ως 31-12-2019 και με την πράξη 
49 της 23-12-2019 (ΦΕΚ 213/τ.Α’/24-12-2019) παρατάθηκε ως 
31-12-2020. Συνεπώς καθίσταται αδύνατη η πρόσληψη 
νέου προσωπικού προς κάλυψη επιτακτικών αναγκών 
του Δήμου.

8. Το αριθμ. 3894/6-2-2020 έγγραφο του Τμήματος 
Δημοτικής Αστυνομίας.

9. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους προκύ-
πτουν εποχιακές, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες και για 
το λόγο αυτό υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής 
(απογευματινής) και Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας, για το προσωπικό της Δημοτικής Αστυνομίας 
του Δήμου Σερρών για το έτος 2020.

10. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 στον 
οποίον έχει προβλεφθεί πίστωση με Κ.Α 50.6012.001 και 
την ένδειξη: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές», ποσού 5.000,00 €, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα από 1-1-2020 
και έως 31-12-2020, αποζημίωση υπερωριακής απασχό-
λησης ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος, σε 
υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου για 
την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

α) απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι (120) εκα-
τόν είκοσι ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και β) υπερω-
ριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες ή και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι (96) ενενήντα έξι 
ώρες το εξάμηνο για τις νυκτερινές και μέχρι (96) ενενή-
ντα έξι ώρες το εξάμηνο για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ανά υπάλληλο.

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ 71 0

TE 40 1

ΔΕ 131 3

ΥΕ 98 0

ΣΥΝΟΛΟ 340 4

2. Η κατάσταση της υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες θα υπογράφεται 
από αρμόδιο Αντιδήμαρχο του υπαλλήλου.

3. Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 
τον ΚΑ. 50.6012.001 τον πρ/σμό του δήμου που φέρει 
την ένδειξη: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
νια εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές», ποσού 5.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Σέρρες, 11 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Δήμαρχος 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2964 Α (4)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Αντέλ-

λη Καλλιόπης του Νικολάου, μέλους Ε.ΔΙ.Π της 

Σχολής Μηχανικών Περιβάλλοντος του Πολυτε-

χνείου Κρήτης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 545/1977 «Περί ιδρύσεως τεχνο-

λογικού Πανεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτεχνείο 
Κρήτης και άλλων τινών διατάξεων».

2. Tη 201647/Z1/21-11-2017 διαπιστωτική πράξη του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με την 
οποία διαπιστώνεται ο διορισμός του, ως Πρύτανης του 
Πολ. Κρήτης (ΦΕΚ 627/28-11-2017/τ.Υ.Ο.Δ.Δ.).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α’/ 
195/6-9-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποι-
ότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 
(ΦΕΚ 83/Α΄/11.5.2016).

5. Την αριθμ. 126603/Ζ2/29.7.2016 εγκύκλιο της Ανα-
πληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων με θέμα «Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση και 
την εφαρμογή των περιεχόμενων στο άρθρο 27 και στο 
άρθρο 64 του νόμου 4386/2016 (ΦΕΚ 83/Α΄/ 11.5.2016) 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» που 
αφορούν στις κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και 
Ε.ΤΕ.Π.» (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

6. Τις διατάξεις του νόμου 4485/2017 (Α’ 114) άρθρο 15,
παρ. 15, εδ. θ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5599Τεύχος B’ 493/19.02.2020

7. Την αίτηση της Αντέλλη Καλλιόπης 432/29.1.2018.
8. Το απόσπασμα Πρακτικών της Συνέλευσης του Τμή-

ματος της Μονοτμηματικής Σχολής Μηχανικών Περιβάλ-
λοντος (αρ 3/31.1.2018)

9. Τα στοιχεία του Προσωπικού Μητρώου της Αντέλλη 
Καλλιόπης του Νικολάου η οποία με την Πράξη Πρύτανη 
5028/23.7.2015 η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ αριθμ. 
1589/Β΄/29.7.2015 εντάχθηκε από μόνιμη οργανική θέση 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (ΕΤΕΠ) σε 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού ΕΔΙΠ στη Σχο-
λή Μηχανικών Περιβάλλοντος (ΦΕΚ διόρθωσης 2224/
Β΄/15.10.2015). Ανέλαβε καθήκοντα 24.8.2015.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπά-
νη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, καθορίζεται:

Το γνωστικό αντικείμενο της Αντέλλη Καλλιόπης του 
Νικολάου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π), κατηγορίας ΠΕ Χημικών Μηχανικών Α βαθ-
μίδας της Σχολής Μηχανικών Περιβάλλοντος, η οποία 
είναι κάτοχος Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης 
του Πολυτεχνείου Κρήτης ως εξής: «Σχεδιασμός Περι-
βαλλοντικών Διεργασιών».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά 11 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ.     573/1.3/10.12.2019 (5)
Έγκριση καταβολής αποζημίωσης Υπερωρια-

κής εργασίας υπαλλήλων του Γενικού Αντικαρ-

κινικού Ογκολογικού Νοσοκομείου Αθηνών «Ο 

ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», για το έτος 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟΥ 
ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015

(Α’ 176). 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4486/2017

(Α’ 115), αποφασίζει: 
Εγκρίνει την καταβολή ποσού αποζημίωσης, Υπερωρι-

ακής απασχόλησης καθημερινής, νυχτερινών, αργιών και 
εξαιρεσίμων των υπαλλήλων του Νοσοκομείου, μονίμων 
και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου για το έτος 2020 
ήτοι συνολικός αριθμός υπαλλήλων πεντακοσίων τριά-
ντα (530) μηνιαίως καθώς και 180.000 συνολικός αριθμός 
ωρών ετησίως καθημερινής νυχτερινής και Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών συνολικού ποσού 580.000 € στους 
κωδικούς Προϋπολογισμού 0261 και 0263, επιμεριζόμε-
νης σε 290.000 € για το α’ εξάμηνο και 290.000 € για το β’ 
εξάμηνο και για συνολικό αριθμό 40 ατόμων Επιστημο-
νικού προσωπικού μηνιαίως και συνολικό ετήσιο αριθμό 
56.000 ωρών ποσό 285.000 € ετησίως επιμερισμένο σε 

142.500 € για εφημερίες Επιστημονικού Προσωπικού α’ 
εξαμήνου και 142.500 € για εφημερίες β’ εξαμήνου στους 
ανωτέρω κωδικούς Προϋπολογισμού. 

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρια-
κή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες 
ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 20 του 
ν. 4354/2015. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2020

Η Διοικήτρια 

ΟΛΓΑ ΜΠΑΛΑΟΥΡΑ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1131  (6)
Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για εργα-

σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

και αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυχτερινές 

ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

του Μόνιμου και Ι.Δ. Προσωπικού του Γενικού 

Νοσοκομείου Διδυμοτείχου, για το έτος 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του ν. 4600/2019 (ΦΕΚ 43/Α΄/09-03-2019), 

περί Εκσυγχρονισμού και αναμόρφωσης Θεσμικού πλαι-
σίου ιδιωτικών κλινικών, σύσταση Εθνικού Οργανισμού 
Δημόσιας Υγείας, σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλα-
σιών και λοιπές διατάξεις.

2. Την αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.238/2-1-2020 (ΦΕΚ 3/
7-1-2020 Υ.Ο.Δ.Δ «Τεύχος υπαλλήλων ειδικών θέσεων και 
οργάνων διοίκησης φορέων του Δημοσίου και ευρύτε-
ρου Δημοσίου Τομέα») απόφαση του Υπουργού Υγείας 
σχετικά με τον διορισμό Διοικητή στο Γενικό Νοσοκομείο 
Διδυμοτείχου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011, σχε-
τικά με την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων 
ΝΠΔΔ κ.λπ., όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 176 
του ν. 4261/2014.

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20Β του ν. 4354/ 
2015(ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) που ορίζει το ύψος και τον 
τρόπο αποζημίωσης για εργασία τόσο καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων όσο και για 
την εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
102 του ν. 4461/2017 (ΦΕΚ 38 τ.Α’).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 64 και 108 του ν. 4486/2017 
(ΦΕΚ 105 Α’), όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’).
7. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 

(ΦΕΚ 270 Α’), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 34 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5600 Τεύχος B’ 493/19.02.2020

ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164 Α’) και ισχύει.
8. Το π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194 Α’) «Ανάληψη υποχρεώ-

σεων από τους διατάκτες».
9. Την αριθμ. Β3β/Γ.Π. οικ. 89370/19-12-2019 υπουργι-

κή απόφαση «Κατανομή των πιστώσεων του Προϋπολο-
γισμού Δημοσίων επενδύσεων οικονομικού έτους 2020 
στους επιμέρους Λογαριασμούς Εξόδων του Υπουργείου 
Υγείας»(ΑΔΑ: ΩΤ6Φ465ΦΥΟ-6ΞΜ).

10. Την αριθμ. Β1α/οικ. 90500/23-12-2019 εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

11. Την αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.90622/23-12-2019 απόφα-
ση του Υφυπουργού Υγείας περί καθιέρωσης με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας, του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, των Νοσοκομεί-
ων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια έτους 2020.
(ΑΔΑ:ΩΥΖΗ465ΦΥΟ-Κ23).

12. Την αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.90623/23-12-2019 απόφαση 
του Υφυπουργού Υγείας περί Εφημεριών Χημικών, Βιο-
χημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών-
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών 
Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων, των Νο-
σοκομείων του ΕΣΥ ανά Υγειονομική Περιφέρεια έτους 
2020.(ΑΔΑ:7ΝΔΦ465ΦΥΟ-7Ξ0).

13. Την αριθμ. 4958/6-2-2020 απόφαση του Διοικητή 
της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης με θέμα: «Καθι-
έρωση ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και 
Θράκης, ωρών, ποσών, και αριθμού προσωπικού για 
εφημερίες Ιατρικού Προσωπικού-Επιοτημονικού Προ-
σωπικού-καθώς και για Υπερωρίες -Νυχτερινά-Εξαιρέ-
σιμα Λοιπού Προσωπικού,έτους 2020.» Στην απόφαση 
αυτή είναι εγκριμένα για το Γενικό Νοσοκομείο Διδυμο-
τείχου τα εξής ποσά:

α’: 13.800,00 € για τις εφημερίες του επιστημονικού 
προσωπικού και β ’:340.000,00 € για τις Υπερωρίες, Νυ-
χτερινά, Εξαιρέσιμα, του λοιπού πλην ιατρικού, μόνιμου 
και ΙΔΟΧ προσωπικού. (ΑΔΑ: 6ΜΘ20Ρ10-Π1Υ).

14. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της νο-
σηλευτικής, τεχνικής, ιατρικής και διοικητικής υπηρεσί-
ας, λόγω της εικοσιτετράωρης λειτουργίας του και της 
μη επαρκούς κάλυψης των τμημάτων με το αναγκαίο 
προσωπικό, καθώς και την αντιμετώπιση έκτακτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

15. Την έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης για το έτος 
2020: α) Υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και 
αργιών, των μονίμων και των με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ 
υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου. 
β) Νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας ή νυχτερινής απασχόλησης που παρέχεται 
Κυριακές ή εξαιρέσιμες ημέρες, από τους μονίμους και 
τους με σχέση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλους του Γενικού Νο-
σοκομείου Διδυμοτείχου. γ) Εφημερίες επιστημονικού 
προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου.

16. Τους παρακάτω πίνακες πρόσθετων αμοιβών μο-
νίμου και ιδιωτικού δικαίου προσωπικού και εφημέρι-
ων επιστημονικού προσωπικού α’ και β’ εξαμήνου έτους 

2020, που περιλαμβάνει τον αριθμό των υπαλλήλων, τον 
συνολικό αριθμό ωρών υπερωριακής απασχόλησης, νυ-
χτερινών και εξαιρέσιμων, το σύνολο των ημερών εφη-
μερίας καθώς και την κατανομή των ποσών:

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ, ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ, ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΑ ΜΟΝΙΜΟΥ - ΙΔΟΧ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ ΠΟΣΟ

230 112.000 340.000,00

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ ΠΟΣΟ

1 120 13.800,00

Κωδικοί αριθμοί εξόδων (ΚΑΕ):0261 ΚΑΙ 0263.
17. Το γεγονός ότι δεν μπορεί να ληφθεί απόφαση συλ-

λογικού οργάνου μέχρι να διορισθεί και συγκροτηθεί 
νέο Διοικητικό Συμβούλιο σύμφωνα με το ν. 4600/2019 
άρθρο 165.

18. Την εισήγηση της Διοικητικής Υπηρεσίας του Γ.Ν.
Διδυμοτείχου, αποφασίζει:
Την έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης για το έτος 2020:
α) Υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αργι-

ών, των μονίμων και των με σχέση εργασίας Ι.Δ. υπαλλή-
λων του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου.

β) Νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας ή νυχτερινής απασχόλησης που παρέχεται 
Κυριακές ή εξαιρέσιμες ημέρες, από τους μονίμους και 
τους με σχέση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλους του Γενικού 
Νοσοκομείου Διδυμοτείχου ως κατωτέρω:

α) Για εφημερίες επιστημονικού προσωπικού 13.800,00 €.
β) Για πρόσθετες αμοιβές λοιπού προσωπικού, πλην 

ιατρικού 340.000,00 €.
ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ:
Πίνακες πρόσθετων αμοιβών μονίμου και ιδιωτικού 

δικαίου προσωπικού και εφημέριων επιστημονικού προ-
σωπικού α’ και β’ εξαμήνου έτους 2020, που περιλαμβά-
νει τον αριθμό των υπαλλήλων, τον συνολικό αριθμό 
ωρών υπερωριακής απασχόλησης, νυχτερινών και εξαι-
ρέσιμων, το σύνολο των ημερών εφημερίας καθώς και 
την κατανομή των ποσών.

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ, ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ, ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΑ ΜΟΝΙΜΟΥ - ΙΔΟΧ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ ΠΟΣΟ

230 112.000 340.000,00

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ ΠΟΣΟ

1 120 13.800,00

Κωδικοί αριθμοί εξόδων (KAE): 0261 KAI 0363.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Διδυμότειχο, 7 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5601Τεύχος B’ 493/19.02.2020

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΠΕΤΑΝΙΔΗΣ
    Αριθμ. απόφ. 293/Α3/15. 01. 2020 (7)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού ΓΑΙΑΟΣΕ, για το έτος 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε

  Έχοντας υπόψη:
α. Τον εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε, όπως ισχύει τροποποιημένος (ΦΕΚ 1673/τ.Β΄/ 16.05.2017).
β. Τις διατάξεις του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314/τ.Α’/ 27.12.2015), όπως ισχύουν.
γ. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α’/16.12.2015).
δ. Την αριθμ. 293/Α3/15-01-2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΓΑΙΑΟΣΕ, με την οποία εγκρίθηκε η 

υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της ΓΑΙΑΟΣΕ για το έτος 2020, αποφασίζει:
1. Την υλοποίηση της 293/Α3/15-01-2020 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της ΓΑΙΑΟΣΕ, με την οποία 

εγκρίθηκε για το έτος 2020, ήτοι για το διάστημα από 01-01-2020 έως 31-12-2020 η υπερωριακή απασχόληση 
απογευματινής εργασίας μέχρι 240 ώρες ανά υπάλληλο, καθώς επίσης και η υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 192 ώρες αντίστοιχα, όπως αναλύονται στον επισυναπτόμενο πίνακα.

2. Το σύνολο των ωρών υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. δύναται να ανέλθει σε 
5.184 ώρες κατ’ ανώτατο όριο για το έτος 2020, η δε δαπάνη εκτιμάται κατ’ ανώτατο όριο στο ποσό των 35.000 € 
και θα βαρύνει το συνολικό κόστος μισθοδοσίας της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε., το οποίο έχει προβλεφθεί στον τακτικό προϋ-
πολογισμό του έτους 2020.

3. Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης και υπερωριακής εργασίας Κυριακών 
και των εξαιρέσιμων, θα βεβαιώνεται από τους Προϊσταμένους κάθε Διεύθυνσης και τις απαραίτητες εγκριτικές διαδι-
κασίες από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο προς την Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών της εταιρείας.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΑΝΩΤΑΤΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑ-
ΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΑΠΟ 

1/1/2020 ΩΣ 31/12/2020 
(απογευματινή εργασία 

μέχρι 22η ώρα)

ΑΝΩΤΑΤΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΑΠΌ 

1/1/2020 ΩΣ 31/12/2020 
(Για εργασία Κυριακών και 

εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 240 192

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 3 720 576

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΗΤΡΩΟΥ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

3 720 576

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 3 720 576

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΙΣΘΩΣΕΩΝ 2 480 384

ΣΥΝΟΛΟ 12 2.880 2.304
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΕΣΕΝΤΕΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5604 Τεύχος B’ 493/19.02.2020

*02004931902200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-19T15:03:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




